
Contacto

Correo Electrónico concello.laracha@fegamp.gal

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15145) A Laracha España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/C004/000002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2020
a las 18:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de A Laracha
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yu63aOuUigVvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de Servicios contrato de servizo de recollida de residuos urbanos
da Laracha

Valor estimado del contrato 1.423.654,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.423.654,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.176.574,05 EUR.

Clasificación CPV
90511300 - Servicios de recogida de basuras.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Catro anos mais un ano mais de posible prorroga

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COGAMI RECICLADO DE GALICIA, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yu63aOuUigVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1467ceb-6d63-4f36-a838-f0ce5bc6796b


Lugar

CASA CONSISTORIAL DO CONCELLO DA
LARACHA

apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 11/05/2020 a las 10:00 horas

Dirección Postal

PRAZA DO CONCELLO
(15145) A LARACHA España

Precio de la oferta más baja 269.554,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 269.554,18 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF b15467962
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 269.554,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 296.509,18 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mellor oferta
Fecha del Acuerdo 02/07/2020
Plazo de Formalización Del 02/07/2020 al 16/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONCELLO DA LARACHA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/05/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

PRAZA DO CONCELLO S/N
(15145) A LARACHA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/05/2020 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

PRAZA DO CONCELLO S/N
(15145) A LARACHA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/05/2020 a las 10:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

PRAZA DO CONCELLO S/N
(15145) A LARACHA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

PRAZA DO CONCELLO
(15145) A LARACHA España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incemento de frecuencia de limpeza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento dos colectores de envases lixeiros recollidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento frecuencia de recollida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodoloxia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plan de xestion medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uugw4aVsKBpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/02/2020

ID 0000005917791 |  2020-383365 | mié, 18 nov 2020 18:34:31:816 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98393293786157482866304209085333553043 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uugw4aVsKBpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

